Администрация Иловлинского муниципального района

Волгоградской области

комиссия  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности

Иловлинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

26.06.2012 г.                                        № 21

О введении режима повышенной готовности, обусловленного  угрозой возникновения чрезвычайной ситуации социально-биологического характера (АЧС).

В связи с выявлением новых очагов распространения вируса африканской чумы свиней (далее - АЧС) на территории Ленинского и Среднеахтубинского районов в ЛПХ в населенных пунктах Долгий и .п.Колхозная Ахтуба соответственно, с учетом угрозы возникновения чрезвычайной ситуации социально-биологического характера на территории Иловлинского муниципального района, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иловлинского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Ввести режим повышенной готовности функционирования, обусловленного угрозой  возникновения  чрезвычайных ситуаций социально-биологического характера (АЧС) с 16.00 26.06.2012 года на территории Иловлинского городского поселения,  Сиротинского, Авиловского, Медведевского, Озерского, Качалинского, Краснодонского, Трехостровского, Кондрашовского и Большеивановского сельских поселений.

2. Считать  часть территории Иловлинского муниципального района (включая населенные пункты х. Медведев, х.Рассвет, х.Обильный, х.Заварыгин, р.п. Иловля, х.Песчанка, х.Колоцкий, х.Авилов, х.Боровки, х.Тары, х. Желтухин, х. Ерецкий, х. Яблочный, ст Сиротинская , х. Хмелевской, х.Камышинский, х. Шохинский, х.Зимовский, х. Б-Колдаиров)  2-й угрожаемой зоной 40 км от эпизоотического очага ( между хуторами Донской и Паньшинский на 15 км  автодороги Качалино-Песковатка на удалении 1.8 км от автодороги). Аналогично эти территории и дополнительно территории ранее отнесенной к 1-й угрожаемой зоне от данного очага АЧС и с.Кондраши, х.Красноярский, х.Писаревка, с.Чернозубовка, с.Аликовка, ст.Бердия и с.Большая Ивановка вошедшими во 2-ю угрожаемую зону по АЧС (100 км) от эпизоотического очага в п.Колхозная Ахтуба Среднеахтубинского района ЛПХ.Карпова В.Г.)
3. Рекомендовать Главе Иловлинского муниципального района нормативно-правовым актом с 26 июня 2012 года ввести режим повышенной готовности функционирования районного звена  территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в условиях угрозы распространения АЧС.

Ответственный: Глава района.

                Срок: с 26 июня 2012 года.

4. Рекомендовать Главе Иловлинского муниципального района утвердить уточненный комплексный план мероприятий во 2-й угрожаемой зоне по предупреждению африканской чумы свиней на территории Иловлинского муниципального района.

Ответственный: Глава района.

                Срок: до 27 апреля 2012 года.

5. Рекомендовать всем руководителям органов управления и хозяйствующих субъектов попадающие во 2-ю угрожаемую зону, выполнить на соответствующей территории Иловлинского муниципального района ограничительные мероприятия, предусмотренные инструкцией «О мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней (утвержденной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980г).

Ответственный: Руководители органов управления и хозяйствующих субъектов.

                Срок: с 26 июня 2012 года.

6. Рекомендовать ответственным лицам-исполнителям ограничительных мероприятий - проводить мероприятия на территории Иловлинского муниципального района, попадающей во 2-ю угрожаемую зону, в строгом соответствии с Уточненным комплексным планом мероприятий по предупреждению и ликвидации заболевания домашних и диких свиней африканской чумой на территории Иловлинского муниципального района.
Ответственный: Ответственные исполнители

                Срок: с 26 июня  2012 года.

7. Контроль за выполнением данного решения возложить на испоняющего обязанности председателя КЧС и ПБ района Люлякина А.А.
НО МП и делам ГО ЧС администрации

Иловлинского муниципального района,

ИО Председателя КЧС и ПБ                                                             А.А.Люлякин
ИО  Секретаря  КЧС и ПБ района                                                   В.В. Вагнер